
      COMUNE DI BOCA 
         PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
 

                                                        Delib. N. 38 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER L'ALIENAZIONE MEDIANTE PROCEDURA 

AD EVIDENZA PUBBLICA DEL VEICOLO IVECO A45E10 28 

        
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì PRIMO del mese di GIUGNO alle ore 10,50 convocata 
nei modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

       
       
                              Presente      Assente  

 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
CERRI    Andrea  - Sindaco                                     X 
 
 
FORNARA  Martina  - Vicesindaco             X   

 

 
DONIS    Roberto  - Assessore                X    
  
                
 
 
 
 
   

                                                             

     

Totali N.                        2   1                                                                            
 

      

 

 
Assenti giustificati risultano i Signori: CERRI ANDREA………………………………………………… 
Assiste il Segretario Comunale Signor REGIS MILANO dott. Michele …………. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti la Sig.ra FORNARA Martina nella sua qualità di 
Vice Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare sull’argomento 
indicato in oggetto. 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che attualmente il Servizio Tecnico presenta nel proprio parco macchine: 

- N.1 Iveco A45E10 28 targo BG532DP immatricolato nel 2000; 

Dato atto che il suddetto veicolo è attualmente inutilizzato in quanto risulta in pessimo stato di 

vetustà e che nonostante le riparazioni apportate negli ultimi anni lo stesso ad oggi risulta 

necessitare di ulteriori interventi antieconomici per l’Ente; 

Ritenuto quindi di procedere all’alienazione dell’automezzo di proprietà comunale targato 

BG532DP attraverso procedura aperta mediante bando pubblico alle seguenti condizioni: 

✓ l’aggiudicazione verrà effettuata a favore del migliore offerente, anche nel caso vi sia un 

solo concorrente; 

✓ il mezzo viene alienato nello stato di fatto e di diritto in cui si trova e gli acquirenti 

dovranno esonerare il Comune da qualsivoglia responsabilità futura al riguardo; 

✓ il versamento del prezzo offerto dovrà avvenire entro 15 giorni dall’aggiudicazione 

definitiva; 

✓ il passaggio di proprietà sarà da effettuarsi a cura e spese dell’acquirente entro i 

successivi 30 giorni dal pagamento del corrispettivo di aggiudicazione; 

✓ la formale consegna dell’automezzo all’aggiudicatario avverrà ad avvenuto deposito di 

copia del passaggio di proprietà. 

Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. Di procedere all’alienazione dell’automezzo di proprietà comunale targato BG532DP 

per le motivazioni espresse in premessa; 

2. Di autorizzare la procedura di alienazione dell’automezzo di proprietà comunale 

targato BG532DP attraverso procedura aperta mediante bando pubblico alle seguenti 

condizioni: 

✓ l’aggiudicazione verrà effettuata a favore del migliore offerente, anche nel caso vi sia 

un solo concorrente; 

✓ il mezzo viene alienato nello stato di fatto e di diritto in cui si trova e gli acquirenti 

dovranno esonerare il Comune da qualsivoglia responsabilità futura al riguardo; 

✓ il versamento del prezzo offerto dovrà avvenire entro 15 giorni dall’aggiudicazione 

definitiva; 

✓ il passaggio di proprietà sarà da effettuarsi a cura e spese dell’acquirente entro i 

successivi 30 giorni dal pagamento del corrispettivo di aggiudicazione; 

✓ la formale consegna dell’automezzo all’aggiudicatario avverrà ad avvenuto deposito 

di copia del passaggio di proprietà. 

3. Di dare direttiva al Responsabile del Servizio competente di procedere alla 

predisposizione dei successivi atti conseguenti e necessari all’attivazione delle procedure 

di alienazione, compresa la determinazione del valore a base d’asta. 

4. Di dichiarare il presente atto, con successiva ed unanime votazione, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs 267/2000. 
 
 
 



 
                     
            IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
       F.to FORNARA Martina             F.to REGIS MILANO dottor Michele 
         
 
 

 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
Boca, lì 24/06/2024 
         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                         F.to REGIS MILANO dottor Michele 
 
 
 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 18/07/2024 
al 02/08/2024 
 
Boca, li 18/07/2024 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
             F.to IANIERI Nicole 

 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il 01/06/2024 in quanto dichiarata immediatamente 
eseguibile.  
 
Boca, lì 01/06/2024        

IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to REGIS MILANO dottor Michele 


